CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  REGISTRO

Secretaria  Miinicipal de Saúde

Resolução CMS-Registro -SP n.° 003/2020

0 Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS-Registro -SP), na reunião Ordinária,
realizada no dia 29 de ]aneiro de 2020, no uso de suas competências regimentais e
atribuições conferidas pelas Leis Federais n.9 8080 de 19 de setembro de 1990, n.Q

8.142, de 28 de dezembro de 1990, e pela lei Municipal n.Q1.265 de 29 de junho de 2012,

0 Conselho Municipal de Saúde de Registro resolve
Aprovar: a eleição da mesa diretora para mandato de 2020.
Presidente : Nelson Messias da Silva (Sinthores )
Vice presidente : Priscila Kelly Mandú Moraes ( Gestão )
Secretaria : Cintia Valéria de Freitas ( Sindmunicipais )

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registro, 31 de )aneiro 2020

pres,deTmEÇRi!i!:C#¥Ti!oFit¥=:#i:;#£e:paude

Homologo a resolução  CMS -Registro -SP n.Q 003/2020,  de 31  de  |aneiro de 2020,
conforme inciso XII,  4.Ê Diretriz  da Resolução CNS/MS n.Q 453 de 10 de maio de 2012,  e

por atribuição legal  conferida  através  do parágrafo § 2.9 do artigo  1.Q  da  Lei Federal
n.Q 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

Registre-se, Publique-se e Dê-se Ciência.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE REGISTRO
Av  Tamekiche Takano 05 centro -CEP.  11  900-000
Telefone`  (OXX13) 3828+200 Fax.  (Oxxi3) 38284203

- Registro/SP -